
             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 1 z 3   

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
1) Předmět veřejné zakázky  
 

Číslo 
části 
VZ 

Název části veřejné 
zakázky 

CPV-kód CPV – označení 

Předpokládaná hodnota 
jed. částí VZ v  Kč bez 

DPH 

01 
Export zboží mezinárodní 
kamionovou dopravou 

60000000-8  Přepravní služby  12 000 000 

02 
Přeprava valníkovým 
vozidlem 

60000000-8 Přepravní služby 120 000 

03 Zasílatelské služby 60000000-8 Přepravní služby 6 000 000 

04 
Přepravy vozidel na 
podvalníku 

60000000-8 Přepravní služby 300 000 

Celková hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH 18 420 000 

 
2) Podané nabídky a pořadí dle cenové nabídky  
 
Část 1 veřejné zakázky - Export zboží mezinárodní kamionovou dopravou 

Pořadí Firma IČ 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 
Nab. č. 

1. Lumír Prejda s.r.o. 26819074 10 830 300,- 4 

2. TQM - holding s.r.o. 49606395 11 085 000,- 6 

Název veřejné zakázky Silniční nákladní doprava 

Číslo veřejné zakázky 004/2/2020 

Druh zadávacího řízení Nadlimitní otevřené řízení dle § 56 zákona 

Název zadavatele: VOP CZ, s. p. 

Sídlo: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

IČ: 00000493 

Zastoupený: Ing. Radovanem Putnou, ředitelem podniku 



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 2 z 3   

3. RKL Opava, spol. s r.o. 62304453 11 950 000,- 1 

4. ZR Trade s.r.o. 03872157 12 089 500,- 5 

5. ICOM transport a.s. 46346040 15 121 341,- 7 

 
Část 2 veřejné zakázky - Přeprava valníkovým vozidlem 

Pořadí Firma IČ 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 
Nab. č. 

1. Autodoprava Dresler s.r.o. 05165954 251,- 3 

 

Část 3 veřejné zakázky - Zasílatelské služby 

Pořadí Firma IČ Celková výše odměny Nab. č. 

1. ZR Trade s.r.o. 03872157 0,1% 5 

2. RKL Opava, spol. s r.o. 62304453 0,83% 1 

 
Část 4 veřejné zakázky - Přepravy vozidel na podvalníku 

Pořadí Firma IČ 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 
Nab. č. 

1. 
Vladimír Dostál-zemní práce, 

autodoprava s.r.o. 
26849054 540,- 1 

 
3) Seznam vyloučených uchazečů a odůvodnění 
 
část 3 - Zasílatelské služby 
ZR Trade s.r.o., IČ:03872157 s celkovou výší odměny 0,1%. 
Zadavatel prostřednictvím hodnotící komise posoudil nabídku a zjistil, že u celkové výše odměny se 
nemůže jednat o „vítězné číslo x“ pro dosazení do vzorce pro výpočet zasílatelské odměny, nýbrž o 
nabídnutou výši marže tak, jak bývala tato marže počítána v dřívějších veřejných zakázkách pro tento 
druh služeb pro potřeby podniku VOP CZ. 
Proto jej zadavatel žádostí ze dne 20. 4. 2020 vyzval, o vyjasnění, co nabídnutá hodnota 0,1% 
představuje ve smyslu § 46 zákona. Stanovil zároveň prekluzivní lhůtu do 24. 4. 2020. 
Do stanovené lhůty dodavatel neobjasnil přeložené údaje. Zadavatel na základě výše uvedeného dospěl 
k závěru, že jsou ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a), b) zákona dány důvody pro vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení. Dle výše uvedeného ustanovení, zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího 
řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení a) nesplňují 
zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil, b) nebyly 
účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 zákona. 
Zadavatel proto ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a), b) zákona, vyloučil uchazeče ZR Trade s.r.o., 
IČ:03872157. 
 
4) Důvody zrušení zadávacího řízení 
 
Zadavatel dne 3.3.2020 odeslal oznámení o zakázce do věstníku veřejných zakázek a do evropského 
věstníku veřejných zakázek a zároveň v téže lhůtě zveřejnil dálkovým a neomezeným přístupem 
zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, k veřejné zakázce 004/2/2020 Silniční nákladní doprava. 
Zakázka byla rozdělena na tři části. Zadávací dokumentace a zejména podkladová technická 
dokumentace byla tedy připravována v době, před vypuknutím celosvětové pandemie COVID-19, a před 
přijetím restriktivních omezeních vlády a ekonomických dopadů, zejména značného poklesu zakázek. 
Skladba uvedená v technické specifikaci zcela neodpovídá současnému vývoji. Dle § 127 odst. 2 písm. d) 
zákona, zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody 
hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 3 z 3   

v zadávacím řízení pokračoval. Zadavatel rozhodl o zrušení tohoto zadávacího řízení dne 4. 5. 2020. 
Zadavatel znova připraví novou zadávací dokumentaci, která bude zohledňovat dopady pandemie a 
ekonomického vývoje VOP CZ, s.p. a zakázku opětovně vyhlásí.  

 
5) Seznam fyzických osob, které se podílely na hodnocení nabídek 
 

Marcela Ráchelová 

Jaromír Fryščák 

Jaromír Kudela 

Tomáš Sýkora 

 
V Šenově u Nového Jičína dne 7.7.2020 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….. 
 
Ing. Roman Dudaš 
ředitel nákupu a logistiky 
na základě plné moci ze dne 01.03.2019 
 


		2020-07-07T10:50:10+0200
	Ing. Marcela Ráchelová


		2020-07-08T09:56:25+0200
	Ing. Roman Dudaš




